17 בפברואר 2014

לכבוד
ח"כ מירי רגב
יו"ר ועדת הפנים והגנת הסביבה
הכנסת

שלום רב,

**הנדון: תקנות הכניסה לישראל (אזורים גיאוגרפיים), התשע"ד-2013 ולתקנות הכניסה לישראל
(אמצעי בקרה על מעבר עובדים זרים בענף הסיעוד), התשע"ד-2013**

לקראת ישיבת ועדת הפנים והגנת הסביבה שנקבעה ליום רביעי הקרוב, 19.2.2014, אנו מתכבדים להציג בפניך את עמדת קו לעובד, המוקד לפליטים ולמהגרים והאגודה לזכויות האזרח בישראל בעניין תקנות הכניסה לישראל (אזורים גיאוגרפיים), התשע"ד-2013 (להלן – **תקנות האזורים הגיאוגרפיים**) ובעניין תקנות הכניסה לישראל (אמצעי בקרה על מעבר עובדים זרים בענף הסיעוד), התשע"ד-2013 (להלן – **תקנות אמצעי הבקרה**).

התקנות, שעניינן הוא בהטלת מגבלות על מספר המעסיקים שביניהן תוכלנה לעבור מהגרות עבודה המועסקות בתחום הסיעוד, וכן בהטלת מגבלות על האזורים הגיאוגרפיים בהם תותר העסקתן, מבקשות לייסד הסדר שנפסל בעבר במפורש על ידי בית המשפט העליון כבלתי חוקתי.

ככל שפגיעותם של מהגרי עבודה הינה רבה, פגיעותן של הנשים המהגרות רבה עוד יותר, והתקנות מבקשות כעת להוסיף ולהפכן פגיעות עוד יותר. נשים תיכבלנה למעסיקים. נשים תיכבלנה לאזורים גיאוגרפיים. הן תיעצרנה והן תגורשנה. בהן עוסקות התקנות.

להלן נעמוד על הדברים ביתר פירוט.

מבוא

1. טיוטת התקנות שהועברו לאישורה של ועדת הפנים מבוססות על תיקונים שהוכנסו לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952 (להלן – **חוק הכניסה לישראל**) לפני קרוב לשלוש שנים, ושעל פיהם הוספו לסעיף 3א לחוק הכניסה לישראל, העוסק במתן אשרות כניסה לישראל ורישיונות ישיבה בה, סעיפים המקנים לשר הפנים סמכות להגביל בתקנות את יכולתן של מהגרות העבודה בתחום הסיעוד לעבור בין מעסיקים ובין אזורים גיאוגרפיים שונים בישראל.

2.

הנה כי כן, בית המשפט העליון עסק בצורך להגביל את החירות להתפטר לגבי מהגרות ומהגרי עבודה המועסקים בענף הסיעוד בנסיבות ממוקדות מאד; נסיבות – חריגות וקיצוניות – של עזיבה פתאומית וללא כל הודעה מצד העובד או העובדת, באופן שמשאיר את המטופל או המטופלת הזקוקים לטיפול חסרי אוניס.

10. התקנות המובאות כעת בפני ועדת הפנים והגנת הסביבה אינן עוסקות בנסיבות ממוקדות אלה, שממילא אסורות באופן החמור ביותר שהמשפט מאפשר (ר' סעיף 363(ב) לחוק העונשין, תשל"ז-1977 שעניינו "נטישת מושגחים", והאוסר על "נטישתו" של קטין או של מי ש"אינו מסוגל לדאוג לצורכי חייו" בידי מי ש"מחויב על פי דין או הסכם לדאוג לצורכי חייו של קטין או של מי שאינו מסוגל לדאוג לצורכי חייו". בצד העבירה נקבע עונש מאסר בן שלוש שנים). תחת זאת, התקנות מבקשות לשוב ולייסד הסדר כבילה נרחב לעובדות סיעוד, שאין בינו ובין הצורך במניעת עזיבה